Haití (indicativo de país +509)
Comunicación del 20.I.2017:
El Conseil National des Télécommunications (CONATEL), anuncia los bloques de números del Plan de Numeración Nacional de la República de Haití tal y cómo se han asignado a los operadores de los servicios de telecomunicaciones.

	SERVICIO
	BLOQUE DE NÚMEROS
	OPERADOR

	Código de acceso internacional
	00
	Todos los operadores

	Servicios especiales 
	1XX
	Todos los operadores

	Telefonía fija
	22XX XXXX
281X XXXX
[bookmark: _GoBack]291X XXXX
294X XXXX
299X XXXX
	NATCOM
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL

	Telefonía móvil
	30XX XXXX
31XX XXXX
34XX XXXX
36XX XXXX
37XX XXXX
38XX XXXX
390X XXXX
391X XXXX
392X XXXX
393X XXXX
394X XXXX
399X XXXX
40XX XXXX
41XX XXXX
42XX XXXX
43XX XXXX
44XX XXXX
46XX XXXX
47XX XXXX
490X XXXX
491X XXXX
492X XXXX
493X XXXX
494X XXXX
	DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
NATCOM
NATCOM
NATCOM
NATCOM
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL
DIGICEL

	Números de servicio con valor añadido y números de llamada gratuita
	8XX X XXXX
	Todos los operadores

	VoIP
	995X XXXX
996X XXXX
997X XXXX
998X XXXX
999X XXXX
	ACCESS HAITI
ACCESS HAITI
ACCESS HAITI
ACCESS HAITI
ACCESS HAITI

	
	990X XXXX
991X XXXX
992X XXXX
993X XXXX
994X XXXX
	MULTILINK S.A.
MULTILINK S.A.
MULTILINK S.A.
MULTILINK S.A.
MULTILINK S.A.

	
	980X XXXX
981X XXXX
982X XXXX
983X XXXX
985X XXXX
	HAINET
HAINET
HAINET
HAINET
HAINET

	
	970X XXXX
971X XXXX
972X XXXX
973X XXXX
974X XXXX
	HDN
HDN
HDN
HDN
HDN

	
	960X XXXX
961X XXXX
962X XXXX
963X XXXX
964X XXXX
	LC2K S.A.
LC2K S.A.
LC2K S.A.
LC2K S.A.
LC2K S.A.

	
	989X XXXX
	ACN



Contacto:
	Conseil National des Télécommunications (CONATEL)
4, Avenue Christophe
HT6110 PORT-AU-PRINCE
Haití
Tel.: 		+509 25113940
Fax: 		+509 22440500
E-mail: 		info@conatel.gouv.ht
URL: 		www.conatel.gouv.ht
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